
งานวิชาการมธัยมศึกษา 
การเรียนการสอน 



ระดบัชัน้มธัยมศึกษา 

  ใช้หลักสูตรสถานศึกษา พุทธศักราช 
๒๕๕๖  โดยใช้หลกัสูตรแกนกลางการศึกษาขัน้
พื้นฐาน พุทธศักราช ๒๕๕๑ เป็นแนวทาง
การพฒันาหลกัสูตร จากความเชือ่ทีว่า่ทุกคนมี
ความสามารถเรียนรู้และพฒันาตนเองได้ ยึด
ประโยชน์ทีเ่กดิกบัผู้เรยีน กระบวนการเรยีนรู้
เป็นการส่งเสริมให้ผู้เรียนสามารถพฒันาตาม
ธรรมชาตแิละเต็มตามศักยภาพ ค านึงถงึความ
แตกตา่งระหวา่งบุคคลและพฒันาการทางสมอง 
เน้นให้ความส าคัญทั้งความรู้และคุณธรรม 
การสอน ผู้สอนเป็นผู้คัดสรรกระบวนการ
เรียนรู้  ออกแบบการเรียนรู้ที่สอดคล้องกับ
ศักยภาพและบริบทของผู้ เรียน โดยมีการ
ก าหนดสาระการ เรียนรู้ ตามหลักสูตรซึ่ ง
ป ร ะ ก อ บ ด้ ว ย อ ง ค์ ค ว า ม รู้  ทั ก ษ ะ แ ล ะ
กระบวนการการเรียนรู้  คุณลักษณะหรือ
ค่านิยม รวมถึงคุณธรรม จริยธรรมของ
ผู้เรยีน 



Subject Thai Teacher Foreign Teacher 

Thai  Language 
Mathematics 
Science 
Social  Studies 
Art 
Physical Education and Health 
Work .Education / Computer 
English 
Chinese 
Total 
Development activities  (Ethics/Club 
Boy Scout/Guidance) 

4 
2 
2 
3 
2 
1 
2 
- 
- 
16 
4 

- 
3 
3 
1 
- 
1 
- 
5 
2 

15 
- 



ระดบัชัน้มธัยมศึกษาตอนปลาย 

Grade 10 -12 

Program: 
1.   Science - Math (A) 

   
2.   Math – English (B) 

    
3.   English – Chinese (C) 
 



Subject 
Study Credit 

Science-Math (A) 
Study Credit 

Math- English (B) 
Study Credit 

English-Chinese(C) 

Thai Teacher 
Thai  Language 
Mathematics 
Science 
Social  Studies 
Physical  Education  
Art 
Work .Education  Comp. 
Total 

 
2 
4 
6 
3 
- 
1 
1 
17 

 

 
3 
4 
2 
3 
- 
1 
1 

14 
 

 
3 
2 
2 
3 
- 
1 
1 

12 
 



Subject 
Study Credit 

Science-Math (A) 
Study Credit 

Math- English (B) 
Study Credit 

English-Chinese(C) 

Foreign Teacher 
Math 
Science 
Social Studies 
Health 
English 
Chinese 
Total 
Development activities   
(Ethics/Guidance) 

 
3 
6 
1 
1 
5 
- 

16 
2 

 
3 
2 
2 
1 

11 
- 

19 
2 

 
2 
2 
2 
1 
7 
7 

21 
2 





สาระการเรยีนรู ้

คะแนนระหวา่ง
เรยีน รวมคะแนน 

ระหวา่ง
เรยีน 

คะแนนสอบ 
ปลายภาค รวม 

กลาง
ภาค 

ปลาย
ภาค 

ภาษาไทย 40 30 70 30 100 

คณติศาสตร ์ 40 30 70 30 100 

วทิยาศาสตร ์ 40 30 70 30 100 

สังคมศึกษา ศาสนา 
และวฒันธรรม 40 30 70 30 100 

สุขศึกษาและพล
ศึกษา 40 40 80 20 100 

ศิลปะ ดนตร ี
นาฏศิลป์ 40 40 80 20 100 

การงานอาชพีและ
เทคโนโลย ี 40 40 80 20 100 

ภาษาตา่งประเทศ 35 35 70 30 100 



  คะแนน  80 -100 ผลการเรยีน
 4.0 

  คะแนน  75 – 79  ผลการเรยีน
 3.5 

  คะแนน  70 – 74  ผลการเรยีน
 3.0 

  คะแนน  65 – 69  ผลการเรยีน
 2.5 

  คะแนน  60 – 64 ผลการเรยีน
 2.0 

  คะแนน  55 – 59 ผลการเรยีน
 1.5 

  คะแนน  50 – 54 ผลการเรยีน
 1.0 

  คะแนน  0 – 49  ผลการเรยีน
 0 



มธัยมศึกษาตอนต้น 
 ผู้เรยีนเรยีนรายวชิาพืน้ฐานและเพิม่เตมิโดยเป็น
รายวชิาพืน้ฐาน 66 หน่วยกติ และรายวชิาเพิม่เตมิ
ตามสถานศึกษาก าหนด 

 ผู้เรยีนต้องไดห้น่วยกติตลอดหลกัสตูรไมน้่อยกวา่ 77 
หน่วยกติ โดยเป็นรายวชิาพืน้ฐาน 66 หน่วยกติ 
และรายวชิาเพิม่เตมิไมน้่อยกวา่ 11 หน่วยกติ 

 ผู้เรยีนต้องมผีลการประเมนิการอา่น คดิวเิคราะห ์
และเขยีน ในระดบัผา่นเกณฑก์ารประเมนิตามที่
สถานศึกษาก าหนด 

 ผู้เรยีนต้องมผีลการประเมนิ คุณลกัษณะอนัพงึ
ประสงคใ์นระดบัผา่นเกณฑก์ารประเมนิตามที่
สถานศึกษาก าหนด 

 ผู้เรยีนต้องเข้ารว่มกจิกรรมพฒันาผู้เรยีน โดยมผีล
การประเมนิผา่นในระดบัผา่นเกณฑก์ารประเมนิตามที่
สถานศึกษาก าหนด 

 



มธัยมศึกษาตอนปลาย 
 ผู้เรยีนเรยีนแผนวทิยาศาสตร ์ – คณติศาสตร ์ เรยีน
รายวชิาพืน้ฐานและเพิม่เตมิจ านวนไมน้่อยกวา่ 81 
หน่วยกติ โดยเป็นรายวชิาพืน้ฐานไมน้่อยกวา่ 41 
หน่วยกติ และรายวชิาเพิม่เตมิไมน้่อยกวา่ 40 หน่วย
กติ  

 ผู้เรยีนเรยีนแผนคณติศาสตร ์ – องักฤษ เรยีน
รายวชิาพืน้ฐานและเพิม่เตมิจ านวนไมน้่อยกวา่ 81
หน่วยกติ โดยเป็นรายวชิาพืน้ฐานไมน้่อยกวา่ 41 
หน่วยกติ และรายวชิาเพิม่เตมิไมน้่อยกวา่ 40 หน่วย
กติ  

 ผู้เรยีนเรยีนแผนองักฤษ – จนี เรยีนรายวชิาพืน้ฐาน
และเพิม่เตมิจ านวนไมน้่อยกวา่ 81 หน่วยกติ โดย
เป็นรายวชิาพืน้ฐานไมน้่อยกวา่ 41 หน่วยกติ และ
รายวชิาเพิม่เตมิไมน้่อยกวา่ 40 หน่วยกติ  

 



มธัยมศึกษาตอนปลาย 
 ผู้เรยีนเรยีนรายวชิาพืน้ฐานและเพิม่เตมิโดยเป็น
รายวชิาพืน้ฐาน 41 หน่วยกติ และรายวชิาเพิม่เตมิ
ตามสถานศึกษาก าหนด 

 ผู้เรยีนต้องไดห้น่วยกติตลอดหลกัสตูรไมน้่อยกวา่ 77 
หน่วยกติ โดยเป็นรายวชิาพืน้ฐาน 41 หน่วยกติ 
และรายวชิาเพิม่เตมิไมน้่อยกวา่ 36 หน่วยกติ 

 ผู้เรยีนต้องมผีลการประเมนิการอา่น คดิวเิคราะห ์
และเขยีน ในระดบัผา่นเกณฑก์ารประเมนิตามที่
สถานศึกษาก าหนด 

 ผู้เรยีนต้องมผีลการประเมนิ คุณลกัษณะอนัพงึ
ประสงคใ์นระดบัผา่นเกณฑก์ารประเมนิตามที่
สถานศึกษาก าหนด 

 ผู้เรยีนต้องเข้ารว่มกจิกรรมพฒันาผู้เรยีน โดยมผีล
การประเมนิผา่นในระดบัผา่นเกณฑก์ารประเมนิตามที่
สถานศึกษาก าหนด 

 



 โครงการเพชรยอดมงกฎุรายวิชาต่างๆ 

 โครงการพฒันาอจัฉริยภาพทางวิทยาศาสตรแ์ละคณิตศาสตร ์

 โครงการแข่งขนัคณิตศาสตร ์วิทยาศาสตรน์านาชาติ 

 โครงการแข่งขนัทกัษะทางวิชาการของกระทรวงศึกษาธิการ / สช. 

 โครงการแข่งขนัทกัษะทางวิชาการของหน่วยงานเอกชน และ

มหาวิทยาลยัต่างๆ 

 โครงการส่งเสริมความสามารถดา้นศิลปะ ดนตรี และกีฬา 

ผล O-Net ระดบัชัน้ประถมศึกษาปีท่ี 6,  ม.3,  ม.6 

    ได ้ 100  คะแนนเต็ม 



วันวิชาการ  

ยุวชาตรี  และ ยุวสตรี  

งานกีฬาสี  

คริสต์มาส และอิสเตอร์  

งานประจ า ปี โรงเ รียน  

วงโยธวาทิต  



 เวลา 15.10 – 16.00 น. 
1. สอนภาษาองักฤษ – ภาษาจนี กบัครเูจ้าของภาษา 
2. สอนเสรมิภาคภาษาไทยและสอนการบ้าน กบัครู

ประจ าชัน้ 
3. สอนภาษาไทยส าหรบันกัเรยีนตา่งชาตหิรอืนกัเรยีน

ไทยทีต่้องเพิม่เตมิดา้นภาษาไทยเป็นพเิศษ 
4. วา่ยน ้า 

 เวลา 16.10 – 17.00 น. 
1. เทควนัโด 
2. นาฏศิลป์ และการแสดง 
3. ศิลปะ (การเขยีนภาพ ระบายสี) 
4. ฟุตบอล บาสเกตบอล 
5. วา่ยน ้า 



การสอบ O - Net 
ประถมศึกษาปีที ่ 6  
มธัยมศึกษาปีที ่ 3 
มธัยมศึกษาปีที ่ 6 

การสอบทีจ่ะมคีะแนนยืน่เข้า
มหาวทิยาลยั 
คะแนนเฉลีย่จากโรงเรยีน 
คะแนนสอบ O - Net        
คะแนน GAT - PAT 
 


